

PLANILHA DE RESUMO ORÇAMENTÁRIO PARA FORMATURA

INFORMAÇÕES GERAIS

Quantidade de alunos / formandos participantes	Sessão de fotos pré		Baile		
	30		30		
Curso (s)	DIREITO	Fase		Validade da proposta	30 dias
Instituição de Ensino	FATEB	Turno	NOTURNO	Data do orçamento	01.04.19
Cidade / UF	TELEMAR BORBA	Campus	TB	Quat. De turmas	1
Data prevista para Baile	A DEFINIR	Local previsto	SINTRACOM	Horário	22:00:00
Cont.I	JEZREEL	Fone	42 984016661	e-mail	
Cont.II	JÉSSICA	Fone	42 991018485	e-mail	
Colação e Baile no mesmo dia	NÃO	Período que antecede o Evento (até 30 dias antes)		18	Meses

VANTAGENS OFERTADAS À TURMA PARA O EVENTO

QTD	PRODUTO/SERVIÇO			OBS:
30	POSSE DE MESA - Posse de mesa confeccionada com foto do formando/turma personalizado	R\$ 12,00	R\$ 360,00	BRINDE
1	CHURRASCO 200 DIAS - verba destinada para a turma para realização de churrasco	R\$ 30,00	R\$ 900,00	BRINDE
30	CAMISETAS- Valor reservado de R\$ 25,00 por aluno para pagamento de despesas com camisetas (padrão ofertado - camiseta P, M, G - em uma cor, com estampa em uma cor, sendo uma estampa da turma - Geral - 1 estampa da Empresa como Patrocínio) ou canecas.	R\$ 20,00	R\$ 800,00	BRINDE
01	COBERTURA de pré-eventos	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00	BRINDE
30	AÇÃO ENTRE AMIGOS para arrecadação de fundos visando custeio das despesas da Formatura ate o valor total da formatura para retirar em numeros de rifas	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00	BRINDE
1	CHAMPAGNE E TAÇAS PARA BRINDE -Taças com espumante par o brinde dos formandos no início do baile - cortesia	R\$ 340,00	R\$ 340,00	BRINDE

SESSÃO DE FOTOS PRÉ

QTD	PRODUTO/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	OBS:
1	SESSÃO DE FOTOS PARA IDENTIFICAÇÃO E PARA CONVITES:Será montado estúdio fotográfico no local definido e reservado pelo cliente. Será definido dias úteis para as fotos, a Empresa estará presente com estrutura e profissionais de 2 a 3 horas, fará a prova das Becas e será feito fotos de turma toda (junção de todas as turmas que compõe o evento), de cada turma, de grupos, individuais, de acordo com o perfil ou o conjunto de etapas do evento, bem como produtos pela empresa comercializados.	R\$ 0,00	R\$ 0,00	CORTESIA
			R\$ 0,00	

VALOR TOTAL DA SESSÃO DE FOTOS

BAILE DE FORMATURA

QTD	PRODUTO/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	
1	LOCAÇÃO E CUSTAS DO LOCAL -Crédito para pagamento de locação e custas relativas a utilização do local, ou seja, os custos estabelecidos pela utilização do local para o evento. Os valores poderão sofrer alteração sem aviso prévio, estando vigente a tabela da data da assinatura do contrato com o local.	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	
	LOCAL	SINTRACOM	DATA DO ORÇAMENTO	
			01.04.19	
1	PAGAMENTO DE ECAD -Reserva de valor para pagamento do ECAD relativo ao evento, de acordo com a determinação do ECAD pelo escritório responsável pela região (m/2 - % de locação ou por quantidade de público) - AQUI COBRADO 10% DO VALOR DA LOCAÇÃO	R\$ 180,00	R\$ 180,00	
1	TAXAS, ALVARÁS E PROJETO BOMBEIRO - Valor reservado para os pagamentos das plantas, pranchas,protocolos, vistorias, adequações de equipamentos e sinalizações dos locais, taxas e alvarás incidentes sobre o evento. Sera definido de acordo com os apresentados pelos órgãos competentes na época da realização do evento, este orçamento compreende um crédito de :	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	
1	TÚNEL DE ENTRADA COM SIMBOLO DE DIREITO - Montagem de Túnel de acesso até o hall de entrada, com forração e revestimento em tecido ou painéis, revestindo e delimitando o espaço que será complementado com peças decorativas dando boa impressão no acesso ao espaço principal do Evento, Ate 15 metros.	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	
1	HALL DE ENTRADA -Forração com revestimento em tecidos ou painéis, revestindo e delimitando o espaço que sera complementado com peças decorativas, tapetes e aparadores, dando boa impressão com impacto visual e oferecendo um ambiente lindo e propicio ao evento.	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	

2	STUDIOS FOTOGRAFICOS- Criação de espaços personalizados ou tematizados, divididos em locações e cenas para que se faça de forma elegante a cobertura fotográfica dos formandos e seus convidados, este ambiente proporcionará diversas poses e situações a serem registradas, sendo decorados de forma a seguir a linguagem do estilo do evento.	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
1	FLORES E PLANTAS VERDES PARA O EVENTO-Ornamentação floral (arranjos com flores de tipos e cores a escolher) para os espaços do evento, plantas verdes em vasos para complemento da decoração e ambientação dos locais	R\$ 4.750,00	R\$ 4.750,00
1	ILUMINAÇÃO PARA HALL DE ENTRADA- Pontos de luz, que realçam e complementam a decoração, de forma harmoniosa com temperatura de cor adequada ao estilo do Hall.	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
1	ILUMINAÇÃO PARA STÚDIOS FOTOGRAFICOS- Pontos direcionados e recortes de luz para dar evidências a cenas e situações, complementando o cenário que compõe o espaço onde serão feitas as fotos.	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
1	FORRAÇÕES E CORTINAS LATERAIS - revestimento em tecido das laterais do local do evento, e delimitação de espaços, cobrindo e adequando a visão decorativa do local. Instalado de acordo com as condições de local, priorizando o embelezamento, sem cobrir aberturas e saídas de emergência.	R\$ 4.050,00	R\$ 4.050,00
1	Carpê (forração de chão em carpê) - Forração do chão do local em carpê	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
1	ILUMINAÇÃO DE AMBIENTE E LATERAIS (CÊNICA) - Pontos de luz para laterais do salão, criando ambiente cênico decorativo com cores condizentes a decoração	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
1	REBAIXAMENTO DE TETO - Forração completa do teto do evento, podendo ser de vários estilos visando a melhoria visual ,acústica e efeitos de iluminação, e ainda possibilitando melhor resultado da climatização do local.	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00
1	TOTEN/CABINE/INSTAFEST - captação e impressão - Captação de imagens das fotos enviadas ao Instagran pelos Formandos e Impressão como lembrança	R\$ 3.780,00	R\$ 3.780,00
1	CONJUNTO DE LUSTRES -Conjunto de 6 Lustres de ferro para adaptação do local.	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
04	RECEPCIONISTAS- Profissionais especializadas em recepção de eventos, para recepcionar, orientar e atender a formandos, autoridades e demais convidados, trajadas adequadamente e com rádio comunicadores para maior agilidade e acompanhamento do evento, devidamente instruídas a respeito do evento, das etapas e dos devidos direcionamento e preparadas com plano de segurança e evacuação do Evento.	R\$ 299,00	R\$ 1.196,00
30	ARRANJOS DE MESA- Modelo a Definir de acordo com valor orçado	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00
30	TAMPOS DE MESA- Tampo redondo (dimensões para baile) para adaptar nas mesas do local, para até 10 cadeiras. DO LOCAL	R\$ 16,00	R\$ 480,00
30	MESAS BASES - serão utilizadas as mesas bases do local para acoplar o tampo. DO LOCAL	R\$ 16,00	R\$ 480,00
30	TOALHAS DE MESA - toalhas longas inteiriças para vestir as mesas	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
300	CADEIRAS PARA AS MESAS - cadeiras em ferro do local	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
1	BANDA - Reserva de valor para a contratação da banda ficando a escolha dos formandos.	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00
1	Dj após a Banda - Profissional para execução musical para finalizar o Evento utilizando o equipamento de som da banda.	R\$ 0,00	R\$ 0,00
13	SEGURANÇAS - Profissionais de Empresa prestadora de serviços de seguranças, devidamente cadastrados, com documentação e habilitação necessária para este serviço. (1 para cada 100 participantes do baile)	R\$ 299,00	R\$ 3.887,00
1	ILUMINAÇÃO ESPECIAL PARA BAILE/ PISTA DE DANÇA - Trava de Greed e iluminação, composta por estrutura de q30 de 4 metros de altura por 8 de abertura, com 4 moving, 12 canhões de led, 1 strobo, 2 mini brut.	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
1	CLIMATIZADORES - Equipamento de ventilação com aspersão de água para climatizar o local	R\$ 5.900,00	R\$ 5.900,00
30	ROLHA LIVRE DE DESTILADOS E ENERGÉTICOS - Entrada sem limites de destilados, energéticos,vinhos, jurupinha, gin, sucos, água de cocô e gelo livre durante o evento. Com equipe de garçom atendendo o evento.	R\$ 750,00	R\$ 22.500,00
1	GERADOR DE ENERGIA - Valor para locação de gerador de energia em uso por 10 Horas (Full Time)	R\$ 4.400,00	R\$ 4.400,00
1	EQUIPE DE ORGANIZAÇÃO- Equipe de profissionais responsáveis pela organização e projeto funcional e operacional do Evento	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00
2	TENDAS DE ACESSO PARA OS BANHEIROS - Tenda decorada para entrada (5x5) sem tablado	R\$ 1.620,00	R\$ 3.240,00
1	EQUIPE DE LIMPEZA GERAL - antes, durante e depois do baile - Equipe especializada, para efetuar a limpeza antes, durante e depois do baile . Tendo acompanhamento nos banheiros masculino e feminino, limpando e repondo material.	R\$ 3.780,00	R\$ 3.780,00
			R\$ 134.463,00

BRINDE ESPECIAL

limpando e repondo material.			R\$ 134.400,00	
RESUMO DO ORÇAMENTO			CONDIÇÕES DE PAGAMENTO	
Esta proposta é prevista para uma quantidade específica de formandos. ATENÇÃO: Caso o número de formandos sofra alteração, os valores individuais e totais serão readequados.				
PROPOSTA PARA 30 ALUNOS			PAGAMENTO Á VISTA	PARCELADO
Evento	Nº Formandos	Valor	1	18

Baile de Formatura	30	R\$ 4.482,10	R\$ 4.482,10			R\$ 249,01
TOTAL GERAL DO EVENTO POR ALUNO / BAILE: FORMANDO + 25 CONVIDADOS		R\$ 4.482,10	R\$ 4.482,10			R\$ 256,41
Valores sem Gestão Financeira para pagamento em espécie ou cheque a vista na assinatura do contrato ou Cheques com parcelamento			Gestão financeira da arrecadação dos valores com pagamento parcelado Via Boleto Bancário			
ALGUNS OPCIONAIS QUE PODEM SER INCLUSOS NO EVENTO			Quan. Parcelas	18		
QTD	PRODUTO/SERVIÇO	Valor do item geral	Valor por formando	Valor por parcela	Incluir	
1	QUADRO DO FORMANDO - Foto (imagem do formando impressa em papel fotográfico) 20x30 em moldura e paspartue para assinatura em cavalete e caneta	R\$ 306,00	R\$ 306,00	R\$ 17,00	R\$	17,00
1	SERVIÇOS DE GULOSEIMAS PARA O EVENTO - reserva de valor para contratação de um serviço, podendo o cliente escolher : Mesa de doces, Bar de brigadeiro, mini churros, mesa de guloseimas, cascata de chocolate.	R\$ 5.300,00	R\$ 212,00	R\$ 11,78		
1	CUBO DE IMAGENS - telas de projeção para o centro do espaço, suspenso e montado com 4 telas translúcidas com projeção.	R\$ 6.300,00	R\$ 157,00	R\$ 8,72		
1	LUMINÁRIA EM PVC DE MESA - Luminária com luz artificial, pvc com imagem do formando em formato cilíndrico	R\$ 42,00	R\$ 42,00	R\$ 2,33	R\$	2,33
1	CABINE de fotos (3 horas de serviço) / INSTAFEST - VARAL DE FOTOS / ESPELHO DE FOTOS	R\$ 4.220,00	R\$ 168,00	R\$ 9,33		
1	PICOLÉS - Carrinho de picolé com atendente e 800 unidades para distribuição no baile	R\$ 1.980,00	R\$ 79,20	R\$ 4,40		
1	SERVIÇO DE DOCES- Valor por formando para cada 100 unidades servidas, Valor reservado para contratação de Empresa especializada para este serviço.	R\$ 212,00	R\$ 212,00	R\$ 11,78		
1	EQUIPE DE GARÇONS COM AVENTAIS PERSONALIZADOS - Reserva de valor para contratação de equipe para atendimento de mesa.	R\$ 390,00	R\$ 390,00	R\$ 21,67		
430	OPEN BAR PREMIUM - - OPÇÃO 07- Serviço por 6 horas de duração. Água sem gás Água com gás Água Tônica Suco Laranja Suco Uva Refrigerante Coca Cola Refrigerante Coca Cola Zero Refrigerante Guaraná Refrigerante Guaraná Zero Citrus Energético Fusion Cerveja Original Cerveja Budweiser Cerveja comercial (brama ou Skol) Cerveja Premium (1 variedade) Vodka Absolut Vodka Absolut Citron Vodka Absolut Vanilla Vodka Absolut Apeach Vodka Wyborowa Tequila Shots (2h) Cachaça São Francisco (Shnaps e chafariz) Espumante Whisky Chivas Regal 12 Year Whisky Ballantine's 12 Year Whisky Ballantine's Gin Special Tonic Drinks: Alegro Tonic (Gin, tônica, limão siciliano e alecrim) Cina Tonic (Gin, tônica, laranja bahia e canela em pau) Carpaccio Tonic (Gin, tônica, carpaccio de morango e manjerição) Caipirinhas no Pote: Eu Tu Ele (vodka, morango silvestre e maracujá) Cana Benta (vodka, limão e hortelã) Selvagem (vodka, abacaxi, hortelã e menta) Santo Poderoso (double vodka, limão, uva e manjerição) Gelo: em cubos .Os Formandos podem levar: Whisky, vodka, energético e sucos, espumantes e vinho de suas preferências.	R\$ 46.440,00	R\$ 1.548,00	R\$ 86,00		
500	OPÇÃO 01 - Serviço por 6 horas de duração. Cerveja: 2 opções- 1 premium e 1 tradicional. Refrigerante: 4 opções - 3 normais e 1 Zero. Água: com e sem gás .	R\$ 31.185,00	R\$ 1.247,00	R\$ 56,70		
1	DANÇA DOS FORMANDOS - Coreografia (Prof. Para ensaio da dança dos formandos)	R\$ 980,00	R\$ 44,54	R\$ 2,47		
1	PISTA DE DANÇA- em vinílico xadrez de 10x14 (140 m²)Forração do piso com material vinílico no espaço destinado a pista de dança	R\$ 2.800,00	R\$ 112,00	R\$ 6,22		
1	CAFÉ DA MANHÃ - serviço de café da manhã	R\$ 7.500,00	R\$ 300,00	R\$ 16,67		
1	CENÁRIO PARA A ENTRADA NO BAILE completo : tela em formato Wydscreen, projeção em 6.200 lumens, degraus para entrada dos formandos, clipe e apresentação individual de imagens/ fotos editadas e apresentadas de acordo com a chamada nominal para entrada do baile	R\$ 7.200,00	R\$ 240,00	R\$ 13,33		
1	TRUPE DO SURTO - Barmans, serviço de drinks em bar temático com 3 performances e interação durante o evento - la casa de papel - enfermeiros - os Piratas	R\$ 7.800,00	R\$ 260,00	R\$ 14,44		
1	COPO DE ACRÍLICO Kit copo personalizado e champagnreira lisa em acrílico (1 champagnreira e 12 copos) Conjunto embalado com 12 copos em acrílico com a logo e nome do curso, cores a escolher e uma champagnreira lisa em acrílico	R\$ 198,00	R\$ 198,00	R\$ 11,00	R\$	11,00
1	CHINELOS personalizados unidade por curso (mínimo 30 pares) Chinelos com impressão da logo/nome do curso	R\$ 42,00	R\$ 42,00	R\$ 2,33		
1	CLIQUE DE PROFISSÃO- Filme, áudio visual, gravado com os formandos apresentando a dinâmica da turma e da profissão	R\$ 3.480,00	R\$ 3.480,00	R\$ 193,33		

1	TEMATIZAÇÃO/AMBIENTAÇÃO - Reserva de valor para investimento em TEMATIZAÇÃO OU AMBIENTAÇÃO do evento, tema ou estilo a definir.	R\$ 18.900,00	R\$ 752,00	R\$ 41,78
1	MOMENTO SURTO -Profissionais para 3 apresentações - 1 casal de tequeiros, 1 casal alemães chopp, 1 coreografia	R\$ 5.800,00	R\$ 232,00	R\$ 12,89
1	ROBO DE LED - Performance para momento dinâmico de interação com convidados no evento - profissional caracterizado com roupa temática especial	R\$ 2.890,00	R\$ 115,60	R\$ 62,83
1	MOMENTO SURTO - 1 Serviço	R\$ 2.100,00	R\$ 84,00	R\$ 4,67
1	TEQUILEIROS - Casal de profissionais para momento especial com os formandos e distribuição de tequila (até 3 garrafas) com sal e limão	R\$ 1.400,00	R\$ 56,00	R\$ 3,11

*****SOLICITE A LISTA COMPLETA DE ADICIONAIS*****

IMPORTANTE: Os produtos e serviços serão colocados a disposição após todas as adesões das cotas que ratifiquem este orçamento, e da quitação dos devidos pagamentos. Recolha de impostos e tributos, cabe a cada fornecedor, contratos serão efetuados em nome das comissões de formaturas ou representantes da turma. Pagamentos a terceiros serão realizados pós recolhimento integral dos valores correspondentes.

Ass. Representante da Empresa

Data

Nome

CONSOLI FORMATURAS